



# UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ZACATECAS

"Francisco García Salinas"

Jardín Juárez 147, Centro Histórico, Zacatecas, Zac., C.P. 98000  
Tel. (492) 9229109 ó 9222924 Ext. 104, ó 103 Fax. 9226455  
E-mail rectoria@uaz.edu.mx

Consortio de  
Universidades  
Mexicanas

RECTORÍA

Oficio No. 375/2016

R.-12-16.

**ING. ALFONSO HERNÁNDEZ TÉLLEZ**  
**DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA DGESU**  
**P R E S E N T E .**

Estimado Dr. Malo Álvarez., antes que nada reciba un cordial y afectuoso saludo de su amigo y servidor; a continuación me permito hacer entrega del 3er. informe trimestral 2015 correspondiente a la asignación del Programa de Expansión en la Oferta Educativa en Educación Media Superior y Superior 2014 (Educación Superior), y con ello cumplir con la correcta aplicación, destino, seguimiento, evaluación, transparencia y rendición de cuentas de los recursos federales recibidos por nuestra Institución.

Sin otro particular y quedando en la mejor disposición de complementar, de ser necesario, la información relacionada con el presente informe, me reitero como siempre a sus apreciables órdenes.

Zacatecas, Zac., a 14 de octubre de 2015

"Forjemos el Futuro con el Arte, la Ciencia y el Desarrollo Cultural"

**I.Q. ARMANDO SILVA CHAIREZ**  
RECTOR



SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO  
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/09/15

DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCÍA SALINAS"

Trimestre 3er.

Nombre del Programa: Programa de Expansión en la Oferta Educativa en Educación Media Superior y Superior 2014 (Educación Superior).

Ejercicio Fiscal Reportado 2014

Nombre del Proyecto General: "Compromiso de la UAZ con el Plan Nacional de Desarrollo 2013-2018, para alcanzar la meta del 40% de cobertura en Educación Superior en el Estado de Zacatecas y garantizar la calidad con equidad, para fortalecer el presente y futuro de nuestro país".

Documento de Pago						Obra (Construcción) y Bienes Adquiridos			Obra (Construcción) y Bienes por Adquirir	
No. Acción	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Objeto de Gasto	Descripción de Obra (Construcción) y Bienes en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad / faltantes por adquirir	Monto por ejercer
3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 3,749.40	\$ 562,410.60		
3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 1,461.61	\$ 219,242.13		
3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 1,450.78	\$ 217,616.87		
3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 420.40	\$ 63,059.95		
3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 343.28	\$ 51,492.25		

3.1.1	FACTURA	VELD780816P12	70F63D	4. CONSTRUCCIÓN	CONSTRUCCION DE 10 CUBICULOS DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN INVESTIGACIONES HUMANISTICAS Y EDUCATIVAS. UNIDAD ACADEMICA DE DOCENCIA SUPERIOR.CAMPUS II. UAZ	150	\$ 73.33	\$ 11,000.02		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	TRAZO, NIVELACIÓN Y PROYECTO DEL EDIFICIO, NIVELES, DESCARGAS SANITARIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	1.00	\$ 1,650.00	\$ 1,914.00		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	DEMOLICION DE PISO, AZULEJO DE CERAMICA CON CUÑA Y MARRO DEPOSITANDO LOS ESCOMBROS A UNA DISTANCIA DE 20 MTS. INCLUYE:DEMOLICION DE PLAFOND, MANO DE OBRAY HERRAMIENTA	54.87	\$ 60.30	\$ 3,838.05		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	DESMONTAJE DE CANCELERIA DE ALUMINIO,TUBULAR Y/O ESTRUCTURAL, DE PUERTAS, VENTANAS Y MAMPARAS. INCLUYE: RECUPERACION, CORTE PARA MEDIDAS REQUERIDAS, RECOLOCACION DE LA MISMA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	21.00	\$ 85.60	\$ 2,085.22		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	DESMONTE DE MUEBLE SANITARIO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, DESCONEXION, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DE ACCESORIOS, RECUPERACION Y ACARREO DE MUEBLE DENTRO DE LA OBRA HASTA EL LUGAR DE SU ALMACENAMIENTO, ENTREGAR MUEBLE A LA DIRECCION DE LA ESCUELA.	5.00	\$ 110.20	\$ 639.16		

2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE SALIDA HIDRO-SANITARIA DE MUEBLE SANITARIO, INCLUYE: DEMOLICIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESMANTELAMIENTO DENTRO LA OBRA AL LUGAR DE SU ALMACENAMIENTO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION Y MATERIAL INSERVIBLE FUERA DE LA OBRA HASTA EL LUGAR QUE INDIQUE LA SUPERVISION.	7.00	\$ 195.00	\$ 1,583.40		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	DEMOLICION DE APLANADOS EN MUROS; INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA.	34.00	\$ 25.60	\$ 1,009.66		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR A VUELTA DE PLANA ELABORADO CON MEDIOS MECANICOS (MAQUINA REVOLVEDORA), INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HUMEDECIDO DEL AREA DE DESPLANTE, NIVELACION, MUESTRAS DE FIRME PARA MARCAR NIVELES, REGLEADO PARA DEJAR NIVELADO EL FIRME, CIMBRA DONDE SE REQUIERA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES.	13.00	\$ 145.80	\$ 2,198.66		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	REPELLADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 EN 2 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, A PLOMO Y REGLA, INCL. MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	34.26	\$ 92.60	\$ 3,680.07		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO Y AZULEJO DE CERAMICA MARCA RECONOCIDA CESANTONI O SIMILAR AL EXISTENTE , ASENTADO CON PEGAZULEJO Y EMBOQUILLADO. INCLUYE: MATERIALES DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	49.00	\$ 295.10	\$ 16,773.48		

2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS Y COLUMNAS, TRABAJO TERMINADO, DEJAR COLOR HOMOGÉNEO, INCLUYE: PREPARACIÓN SUPERFICIES, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, LIMITAR SUPERFICIE A PINTAR, PROTECCIÓN DE PISOS PARA NO DEJAR MANCHAS DE PINTURA, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO, A DOS MANOS, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS NOM 003-SSA-1-1993, NMX-U-22-1976, NMX-U-27-1976, NMX-U-31-1977, NMX-U-84-1981, NMX-U-97-1981, NMX-U-23-1976	56.00	\$ 32.95	\$ 2,140.43		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS Y MAMPARAS DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL 3", CON MELAMINA 6 MM, INCLUYE CERRADURAS, PASADORES, MATERIAL DE FIJACION, CORTES, DESPERDICIOS, ACARRESO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.OT.	13.00	\$ 1,486.30	\$ 22,413.40		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SALIDA MUEBLE SANITARIO CON TUBO SANITARIO PVC DE 4" Y 2" DE DIAM. CON CAMPANA ANGER Y LISO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	8.00	\$ 428.00	\$ 3,971.84		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SALIDA HIDRAULICA CON TUBO HIDRAULICO DE COBRE "M" DE 13 Y 19 MM DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	8.00	\$ 856.00	\$ 7,943.68		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C. CON ASIENTO EN COLOR BLANCO INC: ALIMENTADOR, CUELLO DE CERA, JUEGO DE PIJAS PARA FIJACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$ 1,915.85	\$ 4,444.77		

2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO DE MINGITORIO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO, MARCA RECONOCIDA EN CALIDAD, ESPECIFICACIONES Y GARANTIA, INCLUYE PIJAS, LLAVE DE RESORTE, PRUEBASY MORMA NOM-009-CNA-2001.NMX-C-ONNCCE-2001	3.00	\$ 2,210.50	\$ 7,692.54		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO DE LAVABO OVALIN PARA SOBREPONER EN LOSA, MODELO FLANDEZ, MARCA ORION O SIMILAR EN CALIDAD, ESPECIFICACION Y GARANTIA, INCLUYE: LLAVE DE ALETA MOD HM-17 CONTRA DE REJILLA Y CESPOL CROMADOS, NOM-009-CNA-2001	2.00	\$ 2,950.00	\$ 6,844.00		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE BOTE INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	2.00	\$ 120.00	\$ 278.40		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO SANITARIO PVC 100 MM DIAMETRO, INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, RELLENO Y COMPACTACION UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	12.00	\$ 68.30	\$ 950.74		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO EN CAJA DE LAMINA GALVANIZADA Y TUBO CONDUIT PARED DELGADA EN DIAMETROS DE 13 Y 25 MM, CABLES MARCA CONDUMEX TIPO THW LS 90º CAL. # 10 AL 12 INCLUYE: CONTRA Y MONITOR, CINTA DE AISLAR PLASTICA, 3% DE MATERIALES DE DESPERDICIOS, 3% DE PUNTAS, APAGADOR Y/O CONTACTO, TAPA DE 1,2,3 VENTANAS SEGÚN SEA EL CASO, RANURADO DE MUROS, CORTES, DEPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA; SEGUN PLANO DE INSTALACION ELECTRICA.(120 V )	3.00	\$ 758.60	\$ 2,639.93		

2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE 61 X 61 CMS DE LUZ LED MARCA TECNOLITE EN PLAFON. SEGÚN PROYECTO .INCLUYE: MATERIALES, CABLE, FIJACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$ 1,762.27	\$ 4,088.47		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	TRABAJOS DE PREPARACION DE SUPERFICIE PARA ASENTAR VITROPISO A BASE DE PICADO EN PISOS DE CONCRETO PULIDO CON CINCEL Y MARRO Y DEPOSITANDO LOS RESIDUOS FUERA DE LA OBRA.	86.01	\$ 15.20	\$ 1,516.53		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FINO RENIVELADOR CON ESPESOR PROMEDIO DE 4.0 CMS A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4 TERMINADO COMUN LISTO PARA RECIBIR VITROPISO. INCLUYE: MATERIALES , MANO DE OBRA, HERRAMIENTA , ACARREO A UNA DISTANCIA DE 20,0 MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	86.00	\$ 45.80	\$ 4,569.01		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE CERAMICA MARCA RECONOCIDA INTERCERAMIC DE PRIMERA CALIDAD DE SECCION DE 55 X 55 CMS , ASENTADO CON PEGAPISO Y EMBOQUILLADO DE 1/4`` DE COLOR. INCLUYE: MATERIALES , MANO DE OBRA, HERRAMIENTA , ACARREO A UNA DISTANCIA DE 20,0 MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	86.00	\$ 295.10	\$ 29,439.18		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO DE 7 X 55 CMS ASENTADO CON PEGAZULEJO Y EMBOQUILLADO. INCLUYE: MATERIALES ,MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO A UNA DISTANCIA DE 20,0 MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	40.00	\$ 72.30	\$ 3,354.72		

2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA VINIMEX Y ESMALTE SOBRE MUROS Y PLAFONES. INCLUYE UNA MANO DE SELLADO Y DOS MANOS DE PINTURA	270.00	\$	32.95	\$	10,319.94		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	RETIRO Y DESCASCARADO DE IMPERMEABILIZANTE EN LOSA DE EDIFICIO A BASE DE ESPATULA Y CUÑA METALICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE DESPUES DEL RETIRO, ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL RETIRO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	465.65	\$	22.56	\$	12,185.87		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE PUNTOS CRITICOS EN LAS PENDIENTES DE LA LOSA A BASE DE APLICACIÓN DE FESTERBOND PARA UNIR MORTERO VIEJO CON NUEVO , APLICACIÓN DE MORTERO CEM-ARENA1:4 CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 2,0 CMS TERMINADO A FLOTEADO. INCLUYE: ACARREO , ELEVACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	85.54	\$	76.30	\$	7,570.97		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	62	4. CONSTRUCCIÓN	IMPERMEABILIZACION EN LOSA DE AZOTEA CON APLICACION DE UNA CAPA DE SELLADOR ASFALTICO A RAZON DE 0.20 LTS/M2 CALAFATEO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO Y MANTO PREFABRICADO DE ASFALTOS MODIFICADOS TIPO S.B.S. DE 3.5 MM DE ESPESOR MARCA THERMOTEK, CON MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GRS/M2 ACABADO GRAVILLA COLOR ROJO, TRABAJO TERMINADO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y CEMENTO PLASTICO EN REMATES.	466.00	\$	112.07	\$	60,580.56		
2.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	FACTURA	ROPA1230GG9	No. de Folio	4. CONSTRUCCIÓN	Mantenimiento de las Instalaciones del Campus Fresnillo que alberga las extensiones de los Programas Educativos Licenciado en Derecho, Licenciado en Psicología y la de Médico General.	1	\$	83,015.80	\$	83,015.80		



3.1.1. Mantenimiento de aulas, baños y oficinas del Programa de Licenciado en Filosofía.	FACTURA	ROPA1230GG9	64	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO	3	\$ 2,876.80	\$ 8,630.40		
3.1.1. Mantenimiento de aulas, baños y oficinas del Programa de Licenciado en Filosofía.	FACTURA	ROPA1230GG9	64	4. CONSTRUCCIÓN	RAMALEO DE TUBERIAS	45	\$ 74.01	\$ 3,330.36		
3.1.1. Mantenimiento de aulas, baños y oficinas del Programa de Licenciado en Filosofía.	FACTURA	ROPA1230GG9	64	4. CONSTRUCCIÓN	SUM. Y COLOC. DE VALVULAS	3	\$ 157.23	\$ 471.68		
3.1.1. Mantenimiento de aulas, baños y oficinas del Programa de Licenciado en Filosofía.	FACTURA	ROPA1230GG9	64	4. CONSTRUCCIÓN	PINTURA VINILICA	158.83	\$ 38.23	\$ 6,072.64		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO (ÁREA DE EDIFICIOS); INCLUYE 15 CM. DE DESPALME, LOCALIZACIÓN DE BANCOS DE NIVEL, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	1275.25	\$ 1.25	\$ 1,849.11		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE TALUD, AFINE DE FONDO, TRASPALCO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO	9.20	\$ 264.60	\$ 2,823.81		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, CONCRETO CON RESISTENCIA F'C= 100 KG/CM2, DE 6 CM DE ESPESOR T.M.A. 19 MM., INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE, HUMEDECIDO DEL AREA DE DESPLANTE, NIVELACION, ELABORACIÓN, VACIADO, CURADO, ACARREO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	2.30	\$ 115.30	\$ 307.62		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	CIMENTACIÓN A BASE DE PIEDRA DE LA REGIÓN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:5, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DE PIEDRA, CORTES, NIVELES, TRAZADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	1.84	\$ 1,299.00	\$ 2,772.59		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	ANCLAJE DE CASTILLOS EN CIMENTACION A BASE DE CONCRETO ARMADO CON ARMEX SECCIÓN DE 0.30X0.30 M Y 0.40 M DE ALTO, CONCRETO Fc=150kg/cm². INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO, HERRAMIENTA MENOR, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	10.00	\$ 175.30	\$ 2,033.48		

3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 14X20 ARMADO CON ARMEX 15-15-4 Y CONCRETO F'C=150 KG/CM2 INCLUYE: CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	34.00	\$ 185.90	\$ 7,331.90		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL A BASE DE MEZCLAR MATERIAL CON CAL Y AGUA PARA POSTERIORMENTE APISONAR. Y SUMNISTRO DE MALLA CICLONICA	32.40	\$ 120.00	\$ 4,510.08		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	ACARREO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A UNA DISTANCIA DE 30,0 MTS EN BOTE DE 20,0 LTS, CARRETILLA Y A MANO.INCLUYE: MANO DE OBRA.	11.50	\$ 110.00	\$ 1,467.40		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	ACAREO DE LOS ESCOMBROS FUERA DE LA OBRA HASTA DISTANCIA DE 10,0 KM CARGADO A MANO.	1.00	\$ 950.00	\$ 1,102.00		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	MURO DE BLOCK HUECO ASENTADO COM MORTERO CEM-ARENA Y RELLENO CON CONCRETO TERMINADO COMUN.	12.00	\$ 240.00	\$ 3,340.80		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	Aplanado acabado fleteado en muros regleado, nivelado y plomeado a base de mortero cemento-arena 1:4 de proporción, con espesor promedio de 2.0 cms hasta 3.00 mts de altura, incluye: desperdicios , materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	30.00	\$ 135.77	\$ 4,724.80		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	PISO DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 10 CM ESPESOR ACABADO A VUELTA DE PLANA; JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HUMEDECIDO DEL AREA DE DESPLANTE, NIVELACION, REGLEADO PARA NIVELADO EL PISO, CIMBRA DONDE SE REQUIERA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES.	34.00	\$ 325.00	\$ 12,818.00		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	FORJADO DE ESCALON A BASE DE CONCRETO SIMPLE DE F"C=150 KG/CM2 DE 17 CMS DE PERALTE Y 30 CMS DE HUELLA, INCLUYE: CIMBRA COMUN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	16.00	\$ 180.00	\$ 3,340.80		

3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	FORJADO DE JARDINERA EN SECCION DE 0,40 DE ANCHO X 2,00 MTS DE LARGO Y 20 CMS DE ALTO A BASE DE CONCRETO SIMPLE TERMINADO PULIDO. INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, TIERRA VEGETAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	1.00	\$ 990.00	\$ 1,148.40		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN SECCION DE 20 X 15 CMS TRMINADO PULIDO EN LA CORONA.INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA.	54.30	\$ 190.00	\$ 11,967.72		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO, COLOCACION Y FIJACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA 2", CRISTAL CLARO 6MM INCLUYE: SEGUROS, SELLADO CON SILICON, HERRAJES, ACARREOS, TORNILLOS, TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, EN MAMPARA	6.00	\$ 1,465.30	\$ 10,198.49		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION PUERTAS DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA 2", CRISTAL FLOTADO CLARO DE 6MM , INCLUYE: SEGUROS, SELLADO CON SILICON, HERRAJES, ACARREOS, TORNILLOS, TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, ACCESO A CUBICULOS	1.00	\$ 3,980.00	\$ 4,616.80		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITADO DE REGISTRO ELECTRICOS A BASE REHUBICACION DE LINEAS DE POLIDUCTO, CABLE ,EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	2.00	\$ 1,600.00	\$ 3,712.00		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE LUZ LED MARCA GAMMA EN PLAFON L5417-530-100-49W. EN PASILLOS SEGÚN PROYECTO .INCLUYE:MANO DE OBRA, MATERIALES, CABLE, FIJACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	7.00	\$ 2,860.00	\$ 23,223.20		

3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	PINTURA VINILICA MARCA COMEX LINEA VINIMEX LAVABLE EN MUROS HASTA UNA ALTURA DE 15,00 M Y PLAFONES, TRABAJO TERMINADO INCLUYE: ANDAMIAJE, ESCALERAS, PREPARACION DE LA SUPERFICIES, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO, A DOS MANOS., MANO DE OBRA, HERRMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2906.20	\$ 32.95	\$ 111,080.78		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	RETIRO Y DESCASCARADO DE IMPERMEABILIZANTE EN LOSA DE EDIFICIO A BASE DE ESPATULA Y CUÑA METALICA,INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE DESPUES DEL RETIRO, ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL RETIRO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	132.01	\$ 22.56	\$ 3,454.65		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE PUNTOS CRITICOS EN LAS PENDIENTES DE LA LOSA A BASE DE APLICACIÓN DE FESTERBOND PARA UNIR MORTERO VIEJO CON NUEVO ,APLICACIÓN DE MORTERO CEM-ARENA1:4 CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 2,0 CMS TERMINADO A FLOTEADO. INCLUYE: ACARREO , ELEVACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	46.00	\$ 76.30	\$ 4,071.37		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	IMPERMEABILIZACION EN LOSA DE AZOTEA CON APLICACION DE UNA CAPA DE SELLADOR ASFALTICO A RAZON DE 0.20 LTS/M2 CALAFATEO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO Y MANTO PREFABRICADO DE ASFALTOS MODIFICADOS TIPO S.B.S. DE 3.5 MM DE ESPESOR MARCA THERMOTEK, CON MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GRS/M2 ACABADO GRAVILLA COLOR ROJO, TRABAJO TERMINADO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y CEMENTO PLASTICO EN REMATES.	132.01	\$ 112.07	\$ 17,161.46		

3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE COLADERAS A BASE DE DESMONTE DE COLADERA EXISTENTE, DESCUBRIR TUBO PARA REHABILITAR, APLICACION DE MORTERO PARA RENIVELAR, APLICACIÓN DE MORTERO CEM-ARENA 1:4 CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 10,0 CMS TERMINADO A FLOTEADO. INCLUYE: ACARREO, ELEVACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$ 480.00	\$ 1,113.60		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE GIRETAS EN LOSA A BASE DE CALAFATEO CON LECHADA DE CEMENTO-AGUA-FESTEBOND-CEMENTO PLASTICO HASTA RELLENAR LA MISMA GURIETA CON ESPESOR VARIADO Y PROFUNDIDAD TERMINADO COMUN LISTO PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE. INCLUYE: ACARREO, ELEVACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	128.01	\$ 16.50	\$ 2,450.11		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TRAFICO PARA RAYA SOBRE PAVIMENTO RAYA AMARILLA DE 15 CMS DE ANCHO LONGITUD EFECTIVA (ESTACIONAMIENTO)	129.50	\$ 20.60	\$ 3,094.53		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TRAFICO SOBRE <b>GUARNICION</b> EN COLOR AMARILLA DE 35 CMS DE ANCHO LONGITUD EFECTIVA	80.00	\$ 28.30	\$ 2,626.24		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	ELABORACION DE ROTULOS EN MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.0 X 2.0 MTS PLASMADO SOBRE MURO A BASE DE PINTURA VINILICA A. INCLUYE: ANDAMIAJE, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$ 2,650.00	\$ 6,148.00		
3.1.1. Mantenimiento de las Instalaciones interiores y exteriores del Programa de la Licenciatura en Letras.	FACTURA	ROPA1230GG9	61	4. CONSTRUCCIÓN	CENEFA EN ESTRADO DE AULAS DE 60 CMS DE ESPESOR DE PINTURA ESMALTE MARCA COMEX TRABAJO TERMINADO INCLUYE: DILENEADO,, NIVELACION, PREPARACION SUPERFICIES, A DOS MANOS.	30.00	\$ 31.10	\$ 1,082.28		

3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO ( ÁREA DE EDIFICIOS); INCLUYE 15 CM. DE DESPALME, LOCALIZACIÓN DE BANCOS DE NIVEL, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	361.00	\$	4.50	\$	1,884.42		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	DESMONTAJE DE CANCELERIA METALICA, TUBULAR Y/O ESTRUCTURAL, DE PUERTAS, VENTANAS Y MAMPARAS. INCLUYE: RECUPERACION, CORTE PARA MEDIDAS REQUERIDAS, RECOLOCACION DE LA MISMA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	20.00	\$	135.00	\$	3,132.00		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	Demolición de muro de ladrillo rojo recocido, por medios manuales, mediante marro y cincel a golpe rasante, cuidando de no provocar vibraciones importantes, incluye mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	10.00	\$	54.30	\$	629.88		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	Demolición de piso de 0.20 x 0.20 m., incluye el retiro de material con el que se pegó, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	51.00	\$	41.96	\$	2,482.35		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	DESMONTAJE DE LAMPARAS CON BALASTRO Y GABINETE. INCLUYE: RECUPERACION,DESCONEXION DE CABLE, LIMPIEZA, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	20.00	\$	85.00	\$	1,972.00		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	DESMONTE Y POSTERIOR COLOCACION DE PORTON Y PUERTA DE HERRERIA TUBULAR A BASE DE RETIRO, CORTE DE EXCEDENTE EN ALTURA ACARREO HASTA TALLER Y POSTERIOR COLOCACION ICNLUYE: MANO DE OBRA Y MATERIALES.	1.00	\$	5,200.00	\$	6,032.00		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 14X20 ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL NO.2, CONCRETO F'C=150 KG/CM2 INCLUYE: CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS Y MANO DE OBRA.	64.20	\$	205.00	\$	15,266.76		

3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	MURO DE TAB.ROJO COMUN DE 7 X 14 X 28 CMS DE 14CM DE ESP.ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE 1:5 DE 0.00 A 6.00 MTS DE ALT. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA ACABADO COMUN.	36.30	\$ 232.05	\$ 9,771.16		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	TRABAJOS DE PREPARACION DE SUPERFICIE PARA ASENTAR VITROPISO A BASE DE PICADO EN PISOS DE CONCRETO PULIDO CON CINCEL Y MARRO Y DEPOSITANDO LOS RESIDUOS FUERA DE LA OBRA.	246.00	\$ 35.30	\$ 10,073.21		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FINO RENIVELADOR CON ESPESOR PROMEDIO DE 4.0 CMS A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4 TERMINADO COMUN LISTO PARA RECIBIR VITROPISO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO A UNA DISTANCIA DE 20,0 MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	261.00	\$ 53.30	\$ 16,137.11		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE LOSETA CERAMICA ESMALTADA COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, DE PRIMERA CALIDAD EN FORMATO DE 31.5X31.5 CMS Ó 43.2 X 43.2 CM., USO COMERCIAL TRAFICO INTENSO (PEI V, ETT1 O TTM A), ASENTADO CON PEGAPISO ADECUADO AL TIPO DE PISO, INCLUYE: BOQUILLA DE COLOR DE 1/4" CON SELLADOR INTEGRADO, TRAZO, NIVELES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, ACARREOS Y LIMPIEZA.	305.05	\$ 285.20	\$ 100,920.30		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	APLANADO TERMINADO FLOTEADO CON MORTERO 1: 5 CON MUESTRAS A PLOMO Y REGLA CON BOQUILLA, CORTES DIAMANTE, BUÑAS A UNA ALTURA DE 0.00 A 6.00 INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	76.80	\$ 118.90	\$ 10,592.56		

3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS Y COLUMNAS, TRABAJO TERMINADO, DEJAR COLOR HOMOGÉNEO, INCLUYE: PREPARACIÓN SUPERFICIES, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, LIMITAR SUPERFICIE A PINTAR, PROTECCIÓN DE PISOS PARA NO DEJAR MANCHAS DE PINTURA, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO, A DOS MANOS,	1123.00	\$	32.95	\$	42,923.31		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	ZOCLO DE VITROPISO MCA. INTERCERAMIC DE 10X30 CM, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	237.67	\$	115.30	\$	31,787.89		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITADO DE REGISTRO ELECTRICO A BASE DE DEMOLICION DE TAPA, MARCO Y CONTRAMARCO PARA RENIVELAR Y COLADO DE CONCRETO LISTO PARA RECIBIR PISO. INCLUYE, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARI PARA SU EJECUCION.	5.00	\$	1,200.00	\$	6,960.00		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	PERFILADO EN MUROS CON APLANADO DE MORTERO A UNA ALTURA DE 0.00 A 6.00, PLOMEO Y NIVELADO. INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	44.50	\$	84.60	\$	4,367.05		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	MURO DE TALBAROCA A BASE DE PERFILES PARA FORMAR EL BASTIDOR, PLACA DE TABLAROCA DE 13 MM, EMPASTADO,PERFACINTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	8.80	\$	285.00	\$	2,909.28		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO, COLOCACION Y FIJACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO COLOR BLANCO DE 3", CRISTAL ESMERILADO DE 6MM , INCLUYE: SEGUROS O JALADERA PERICO , SELLADO CON SILICON, CARRETE,SEGURO O PASADOR DE PERICO DE 12 CMS SENCILLO, ACARREOS, TORNILLOS, TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, EN VENTANAS	3.00	\$	1,685.13	\$	5,864.25		



3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE PUERTAS DE ALUMINIO A BASE DE RETIRO DE LA MISMA, DESARMAS LA PUERTA, CORTARLA , ARMARLA Y COLOCARLA.INCLUYE: MARCO NUEVO, TRASLADO HASTA TALLER, FLETES, MANO DE OBRA Y MATERIALES.	1.00	\$ 2,350.00	\$ 2,726.00		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	REHABILITACION DE CANCEL DE ALUMINIO A BASE DE RETIRO Y POSTERIOR COLOCACION PARA RECORTAR A LA ALTURA FINAL Y REUBICAR LA PUERTA DE ACCESO SEGÚN LO INDICA LA SUPERVISION.INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	1.00	\$ 4,100.94	\$ 4,757.09		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS CUBICULO A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO DE 3", CRISTAL ESMERILADO Y CHAPA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	1.00	\$ 4,861.05	\$ 5,638.82		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO, COLOCACION Y FIJACION DE PUERTA MULTIPANEL DE 1.00X2.50 MTS., INCLUYE: CHAPA, MARCO DE ALUMINIO, BISAGRAS, HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	2.00	\$ 5,680.00	\$ 13,177.60		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO, COLOCACION Y FIJACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 3", CRISTAL ESMERILADO DE 6MM . INCLUYE: CARRETILLA,, SELLADO CON SILICON, HERRAJES, ACARREOS, TORNILLOS, TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, DIVISIONES DE CUBICULOS	14.77	\$ 1,720.00	\$ 29,469.10		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO EN CAJA DE LAMINA GALVANIZADA Y TUBO CONDUIT PARED DELGADA EN	23.00	\$ 830.60	\$ 22,160.41		

3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FALSO PLAFÓN PREFABRICADO A BASE DE PLACA MODULAR -DE 61 X 61 X 2.2 CM. DE ESPESOR EN COLOR BLANCO. ABSORCIÓN ACÚSTICA BALANCEADA. FACTOR DE DIFUSION DE LUZ DE 0.75 A 0.80. , SOPORTERIA DE LAMINA GALVANIZADA. MUESCAS DE ALIVIO DE EXPANSIÓN PARA MANTENERLA EN POSICIÓN, CARGADOR PRINCIPAL O LARGUERO DE 15/16" X 1 1/2" SUJETA CON COLGANTES DE ALAMBRE GALVANIZADO DEL No . 12 A CADA 1.22 M. SEPARADOR DE 15/16" X 1 1/2" DE 1.22 M. DE LONGITUD. FORMANDO RETÍCULAS MODELO GRABADA	240.00	\$ 394.60	\$ 109,856.64		
3.1.1. Mantenimiento Interno y externo a las instalaciones para el Programas Educativo de Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica. Campus I.	FACTURA	ROPA1230GG9	63	4. CONSTRUCCIÓN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE 61 X 61 CMS DE LUZ LED MARCA TECNOLITE EN PLAFON. SEGÚN PROYECTO .INCLUYE: MATERIALES, CABLE, FIJACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	36.00	\$ 1,880.00	\$ 78,508.80		
1.1.2. ciencias de la salud	FACTURA	SADR6608303KA	A3438	EQUIPAMIENTO	MULTIFUNCIONAL	4	\$ 4,250.00	\$ 17,000.00		
1.1.2. ciencias de la salud	FACTURA	SADR6608303KA	A3441	EQUIPAMIENTO	NO BREAK MT805	15	\$ 1,200.00	\$ 18,000.00		
1.1.2. ciencias basicas	FACTURA	VRE900129RL1	FVR011578, FVR011588, FVR011585, FVR011584, FVR011583, FVR011582, FVR011581, FVR011580, FVR011577, FVR011576, FVR011574,	EQUIPAMIENTO	Adquisición de consumibles y reactivos de laboratorio	37	\$ 13,513.51	\$ 499,999.90		
1.1.2. ciencias basicas	FACTURA	VRE900129RL1	FVR011621	EQUIPAMIENTO	Adquisición de un sistema modular para el análisis de la nanoestructura: SAXSpace.	1	\$ 1,245,692.49	\$ 1,245,692.49		
2.1.2. campus jalpa	FACTURA	MAZR8202248F3	A1933	EQUIPAMIENTO	SWITCH, MODULO DE FIBRA Y GANINETE DE PARED CON TODO SU CABLEADO	1	\$ 99,999.93	\$ 99,999.93		
3.1.2. Antropologia	FACTURA	CCA120525691	354	EQUIPAMIENTO	EQS 5D MARK III	1	\$ 68,050.00	\$ 68,050.00		
3.1.2. Antropologia	FACTURA	SADR6608303KA	A3450	EQUIPAMIENTO	COMPUTADORA IMAC 27 ME088E/A	1	\$ 31,950.00	\$ 31,950.00		
3.1.2. Antropologia	FACTURA	BOEE821223N78	51	EQUIPAMIENTO	MESA DE TRABAJO	2	\$ 1,972.00	\$ 3,944.00		
3.1.2. Antropologia	FACTURA	BOEE821223N78	51	EQUIPAMIENTO	SILLA DE TRABAJO	10	\$ 928.00	\$ 9,280.00		

3.1.2. Antropología	FACTURA	BOEE821223N78	51	EQUIPAMIENTO	MESA CUADRADA	1	\$ 1,740.00	\$ 1,740.00		
3.1.2. Antropología	FACTURA	BOEE821223N78	51	EQUIPAMIENTO	ESTANTES METALICOS	4	\$ 1,259.01	\$ 5,036.00		
3.1.2. Ciencia Política	FACTURA	CAMM780327GD6	A-3353	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA	51	\$ 549.00	\$ 27,999.69		
3.1.2. Ciencia Política	FACTURA	CAMM780327GD6	A-3353	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA	51	\$ 549.00	\$ 27,999.69		
3.1.2. Ciencia Política	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 9,900.00	\$ 9,900.00		
3.1.2. Ciencia Política	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 9,900.00	\$ 9,900.00		
3.1.2. Ciencias Sociales	FACTURA	CAMM780327GD6	A3352	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA	51	\$ 549.01	\$ 27,999.69		
3.1.2. Ciencias Sociales	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 100.00	\$ 100.00		
3.1.2. Ciencias Sociales	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 9,900.00	\$ 9,900.00		
3.1.2. Contaduría y Administración	FACTURA	CAMM780327GD6	A3629	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO Y SILLON	10	\$ 5,170.00	\$ 51,700.04		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 100.00	\$ 100.00		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	10	\$ 9,900.00	\$ 99,000.00		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Pantalla para proyección	1	\$ 15,050.06	\$ 15,050.06		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Mesa trapezoidale	1	\$ 139,599.04	\$ 139,599.04		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Silla ergónimica	1	\$ 162,110.09	\$ 162,110.09		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Silla ejecutiva	1	\$ 12,599.97	\$ 12,599.97		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Librero	1	\$ 10,995.00	\$ 10,995.00		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Pizarron blanco	1	\$ 9,893.99	\$ 9,893.99		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Locker	1	\$ 29,818.50	\$ 29,818.50		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Escritorio	1	\$ 50,622.40	\$ 50,622.40		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	CAMM780327GD6	A3372	EQUIPAMIENTO	Silla ergónomica	1	\$ 11,199.94	\$ 11,199.94		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Librero	1	\$ 43,980.00	\$ 43,980.00		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Archivero	1	\$ 83,218.40	\$ 83,218.40		

1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Archivero	1	\$ 16,643.68	\$ 16,643.68		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Mesa de juntas	1	\$ 14,613.68	\$ 14,613.68		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	MACJ760907HT2	46	EQUIPAMIENTO	Mesa trapezoidal	1	\$ 5,817.40	\$ 5,817.40		
1.1.2. Cultura siglo XXI	FACTURA	BOGJ770526NR5	A1648	EQUIPAMIENTO	IMPRESORA	1	\$ 2,999.00	\$ 2,999.00		
2.1.2. Derecho campus fresnillo	FACTURA	MNO8704292B0	897	EQUIPAMIENTO	MOBILIARIO	1	\$ 139,757.22	\$ 139,757.22		
3.1.2 Fisica	FACTURA	SPH020211R53	G1146	EQUIPAMIENTO	LICENCIAS DE SOFTWARE	3	\$ 23,751.00	\$ 71,253.00		
3.1.2 Fisica	FACTURA	BOEE821223N78	49	EQUIPAMIENTO	ARCHIVEROS	15	\$ 1,749.28	\$ 26,239.20		
3.1.2 Fisica	FACTURA	COM940110JE2	E852	EQUIPAMIENTO	TELEFONO CISCO 7942G	10	\$ 6,400.00	\$ 63,999.98		
3.1.2 Fisica	FACTURA	BOEE821223N78	49	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIOS MODELARES	15	\$ 3,775.80	\$ 56,637.00		
3.1.2 Fisica	FACTURA	BOEE821223N78	49	EQUIPAMIENTO	LIBRERO	10	\$ 3,199.87	\$ 31,998.72		
3.1.2 Fisica	FACTURA	MSS950221685	A2194	EQUIPAMIENTO	ATRIL DE MADERA	1	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00		
3.1.2 Fisica	FACTURA	MSS950221685	A2193	EQUIPAMIENTO	REPARACION MESAS DE BIBLIOTECA	15	\$ 300.00	\$ 4,499.99		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	VIDEO PROYECTOR EPSON S18	5	\$ 6,495.00	\$ 32,475.01		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	PINTARRON ALFRA	5	\$ 1,190.00	\$ 5,949.99		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	PANTALLA DE PROYECCION	6	\$ 2,600.00	\$ 15,600.00		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	LOCKER METALICO 2 PUERTAS	2	\$ 1,509.00	\$ 3,018.00		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	GABINETE METALICO	4	\$ 3,106.00	\$ 12,424.02		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	VIDEO PROYECTOR BENQ MW523	4	\$ 11,800.01	\$ 47,200.03		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CAMM780327GD6	A3530	EQUIPAMIENTO	LOCKER METALICO 3 PUERTAS	2	\$ 1,637.00	\$ 3,274.01		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	CED9611295S7	CRE761	EQUIPAMIENTO	MATERIAL ELECTRONICO ESPECIAL PARA LABORATORIO	37	\$ 9,237.00	\$ 341,768.97		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	MZA070604DA0	371	EQUIPAMIENTO	TABLERO ESPECIAL PARA LABORATORIO	1	\$ 125,883.00	\$ 125,883.20		
3.1.2. laboratorios de Ing. Comunicaciones y Electrónica, Ing. Eléctrica	FACTURA	DSP040721QK5	1924	EQUIPAMIENTO	MATERIAL ELECTRONICO ESPECIAL PARA LABORATORIO	56	\$ 2,792.94	\$ 156,404.70		

1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES	2	\$ 13,000.00	\$ 26,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3443	EQUIPAMIENTO	TELEFONO CISCO 7942G	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3440	EQUIPAMIENTO	IMPRESORA WORK CENTRE 3615	1	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES	3	\$ 9,900.00	\$ 29,700.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES	1	\$ 8,400.00	\$ 8,400.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	IME971114QS8	643	EQUIPAMIENTO	ROUTER MODELO CRM-1324B DYNAMACH	1	\$ 374,146.40	\$ 374,146.40		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3562	EQUIPAMIENTO	COMPUTADORA IMAC 27"	14	\$ 31,500.00	\$ 441,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	SADR6608303KA	A3569	EQUIPAMIENTO	NO BREAK	10	\$ 900.00	\$ 9,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	NTE0510249JA	D0480	EQUIPAMIENTO	SOFTWARE PARA COMPUTADORA	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	NTE0510249JA	D0479	EQUIPAMIENTO	SOFTWARE PARA COMPUTADORA	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	MNO8704292B0	959	EQUIPAMIENTO	MESAS DE TRABAJO	6	\$ 1,500.00	\$ 8,999.98		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	SADR6608303KA	A3442	EQUIPAMIENTO	TELEFONO CISCO 7942G	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	MNO8704292B0	901	EQUIPAMIENTO	LIBRERO	2	\$ 2,300.00	\$ 4,600.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	MNO8704292B0	901	EQUIPAMIENTO	ARCHIVERO	2	\$ 3,500.01	\$ 7,000.02		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	MNO8704292B0	901	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO	2	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	SADR6608303KA	A3439	EQUIPAMIENTO	IMPRESORA WORK CENTRE 3615	1	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES	3	\$ 9,900.00	\$ 29,700.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES	1	\$ 8,400.00	\$ 8,400.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	IME971114QS8	642	EQUIPAMIENTO	CHUCK MANUAL CONTRAPUNTO, CABLES HERRAMIENTAS Y CONECCIONES	1	\$ 99,992.00	\$ 99,992.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	IME971114QS8	641	EQUIPAMIENTO	MESA ROTATIVA 150 MM PARA 4TO. EJE	1	\$ 399,991.20	\$ 399,991.20		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	NTE0510249JA	D0479	EQUIPAMIENTO	SOFTWARE PARA COMPUTADORA	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	MNO8704292B0	936	EQUIPAMIENTO	MESA DE TRABAJO DE 2.40X.60X.75 MTS.	8	\$ 3,100.00	\$ 24,799.96		
1.1.2 Ingeniería Eléctrica. CAMPUS I	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	2	\$ 9,900.00	\$ 19,800.00		
1.1.2 Ingeniería Eléctrica. CAMPUS I	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	1	\$ 5,200.00	\$ 5,200.00		
3.1.2. Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica	FACTURA	MNO8704292B0	955	EQUIPAMIENTO	JUEGO DE MESAS BINARIAS Y 2 SILLAS PARA MAESTRO	122	\$ 983.60	\$ 119,999.05		
3.1.2. Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	8	\$ 9,900.00	\$ 79,200.00		

3.1.2. Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica	FACTURA	SADR6608303KA	A3567	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	2	\$ 10,450.00	\$ 20,900.00		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	BOGJ770526NR5	A1548	EQUIPAMIENTO	SOPORTE DE VIDEO PROYECTOR	25	\$ 960.00	\$ 23,999.95		
3.1.2. ingeniería en Computacion	FACTURA	BOGJ770526NR5	A1647	EQUIPAMIENTO	SOPORTE DE VIDEO PROYECTOR	25	\$ 960.00	\$ 23,999.95		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	MAZR8202248F3	A1930	EQUIPAMIENTO	SALA DE VIDEO CONFERENCIA	1	\$ 199,998.20	\$ 199,998.20		
3.1.2. ingeniería en Computacion	FACTURA	MAZR8202248F3	A1930	EQUIPAMIENTO	SALA DE VIDEO CONFERENCIA	1	\$ 199,998.20	\$ 199,998.20		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	MNO8704292B0	909	EQUIPAMIENTO	MESAS DE TRABAJO MEDIDA ESPECIAL	121	\$ 3,099.09	\$ 374,989.99		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	CAMM780327GD6	A3626	EQUIPAMIENTO	Pantallas de proyección para la Licenciatura en Ingeniería de Software.	12	\$ 2,600.00	\$ 31,200.00		
3.1.2. ingeniería en Computacion	FACTURA	CAMM780327GD6	A3626	EQUIPAMIENTO	Pantallas de proyección para el programa educativo de Ingeniería en Computación.	12	\$ 2,600.00	\$ 31,200.00		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	MAZR8202248F3	A1931	EQUIPAMIENTO	Sala de videoconferencia (codec, monitores de TV, tablero de control, cámara robótica, cámara de documentos, micrófonos individuales y micrófono multidimensional) para la Licenciatura en Ingeniería de Software.	1	\$ 99,968.98	\$ 99,968.98		
3.1.2. ingeniería en Computacion	FACTURA	MAZR8202248F3	A1931	EQUIPAMIENTO	Sala de videoconferencia (codec, monitores de TV, tablero de control, cámara robótica, cámara de documentos, micrófonos individuales y micrófono multidimensional) para el programa educativo de Ingeniería en Computación.	1	\$ 99,968.98	\$ 99,968.98		
1.1.2. ingeniería en softwate	FACTURA	SADR6608303KA	A3563	EQUIPAMIENTO	Servidores de pruebas y desarrollo para celula de desarrollo para la Licenciatura en Ingeniería de Software.	2	\$ 74,936.00	\$ 149,872.00		
3.1.2. ingeniería en Computacion	FACTURA	CAMM780327GD6	A3377	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA OHV-15 TAPIZADA EN COLOR NEGRO BASE TRINEO, PARA EL PROGRAMA EDUCATIVO DE INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN.	50	\$ 636.99	\$ 31,849.54		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	MOTOR A GASOLINA	1	\$ 3,660.00	\$ 3,660.00		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	GENERADOR A GASOLINA	1	\$ 11,100.01	\$ 11,100.01		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	MOTOR ELECTRICO	2	\$ 5,800.00	\$ 11,600.00		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	BOMBA SUMERGIBLE	1	\$ 2,135.00	\$ 2,135.00		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	PORTOPOWER	1	\$ 3,470.00	\$ 3,470.00		
3.1.2 ingeniería I campus I ing. Mecanica	FACTURA	BES980430150	F073724F	EQUIPAMIENTO	EXTINTOR DE 2KG.	2	\$ 380.00	\$ 760.01		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	SPH020211R53	G1147	EQUIPAMIENTO	LICENCIAS DE SOFTWARE	5	\$ 23,751.00	\$ 118,755.00		

3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	COM940110JE2	E853	EQUIPAMIENTO	TELEFONO CISCO 7942G	10	\$ 6,400.00	\$ 63,999.98		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2195	EQUIPAMIENTO	BUTACA DE PALETA	100	\$ 1,140.00	\$ 114,000.16		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2195	EQUIPAMIENTO	SILLA TAPIZADA	46	\$ 384.99	\$ 17,709.65		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	CAMM780327GD6	A3626	EQUIPAMIENTO	PANTALLA DE PROYECCION	1	\$ 5,200.00	\$ 5,200.00		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3455	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO EJECUTIVO	2	\$ 2,640.00	\$ 5,280.00		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3455	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO MODELO 103	80	\$ 960.00	\$ 76,800.35		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3455	EQUIPAMIENTO	SILLA ITALIA	82	\$ 499.99	\$ 40,999.57		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	DES821012CPA	F18963	EQUIPAMIENTO	analizador quimico y panel de diagnostico	1	\$ 143,689.20	\$ 143,689.20		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3454	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO EJECUTIVO	6	\$ 2,640.00	\$ 15,839.99		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3454	EQUIPAMIENTO	MESA TRAPEZOIDAL	90	\$ 840.00	\$ 75,600.22		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3454	EQUIPAMIENTO	SILLA ITALIA	180	\$ 500.00	\$ 89,999.69		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	BOEE821223N78	52	EQUIPAMIENTO	MOBILIARIO Y EQUIPO PARA SALA DE VIDEO CONFERENCIA	1	\$ 510,303.72	\$ 510,303.72		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA	6	\$ 358.44	\$ 2,150.64		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTOR EPSON S18	1	\$ 6,495.00	\$ 6,495.00		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	PANTALLA DE PROYECCION DE 2.13*2.13	2	\$ 2,099.98	\$ 4,199.97		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	PINTARRON METALICO	4	\$ 2,312.00	\$ 9,247.98		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS	7	\$ 3,299.98	\$ 23,099.86		
3.1.2. Ciencias Nucleares	FACTURA	CAMM780327GD6	A3329	EQUIPAMIENTO	PANTALLA DE PROYECCION DE 1.78*1.78	2	\$ 1,250.02	\$ 2,500.03		
3.1.2. Ciencias biológicas	FACTURA	FCE891123QA8	N4318	EQUIPAMIENTO	MEDICINA Y REACTIVOS PARA LABORATORIO	1	\$ 27,793.50	\$ 27,793.50		
3.1.2. Ciencias biológicas	FACTURA	CDM-130207-NI0	551	EQUIPAMIENTO	LAMPARA PARA CIRUGIA CON 5 FOCOS EN PEDESTAL	1	\$ 30,192.61	\$ 30,192.61		
3.1.2. Ciencias biológicas	FACTURA	CDM-130207-NI0	552	EQUIPAMIENTO	MESA BIFASICA DE 35X60	1	\$ 69,600.00	\$ 69,600.00		
1.1.2. ciencias de la salud	FACTURA	TEFS790321D7A	6311	EQUIPAMIENTO	UNIDAD DENTAL ELECTRICA	1	\$ 37,000.00	\$ 37,000.00		

1.1.2. ciencias de la salud	FACTURA	AUAA650207AA6	F2032	EQUIPAMIENTO	MOTOR SILVER CON ULTRASONIDO SHEL E2 LED	1	\$ 22,000.00	\$ 22,000.00		
2.1.2. campus jalpa	FACTURA	NIM940615Q94	17369	EQUIPAMIENTO	SOFTWARE PARA COMPUTADORA	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00		
3.1.2. Antropologia	FACTURA	CAMM780327GD6	3764	EQUIPAMIENTO	PINTARRONES Y ROTAFOLIO	3	\$ 1,583.17	\$ 4,749.52		
3.1.2. Contaduria y Administracion	FACTURA	CAMM780327GD6	3765	EQUIPAMIENTO	SILLA DE VISITA	23	\$ 360.85	\$ 8,299.61		
3.1.2 Fisica	FACTURA	SADR6608303KA	A3592	EQUIPAMIENTO	COPIADORA	1	\$ 9,870.00	\$ 9,870.00		
3.1.2 Fisica	FACTURA	GAOC760515FM1	288	EQUIPAMIENTO	PERSIANAS	1	\$ 18,038.88	\$ 18,038.88		
3.1.2 Fisica	FACTURA	GAOC760515FM1	289	EQUIPAMIENTO	PERSIANAS	1	\$ 15,732.33	\$ 15,732.33		
3.1.2. Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica	FACTURA	EAB9407041X0	EABFA162217	EQUIPAMIENTO	PAQUETES DE SOFTWARE ESPECIALIZADO DE INGENIERIAS	1	\$ 148,257.00	\$ 148,257.00		
3.1.2. Ingeniero en Comunicaciones y Electrónica	FACTURA	MZA070604DA0	370	EQUIPAMIENTO	MATERIALES Y COMPONENTES PARA TRABLERO ELECTRONICO ESPECIALIZADO	1	\$ 106,128.40	\$ 106,128.40		
1.1.2 Ingeniería en Diseño Industrial	FACTURA	TQU0001181H1	1051	EQUIPAMIENTO	PROYECTORES PARA PIZARRON INTERACTIVO	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
1.1.2 Ingeniería en Robotica y Mecatronica	FACTURA	TQU0001181H1	1050	EQUIPAMIENTO	PIZARRONES INTERACTIVOS 885	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO EN ESCUADRA	3	\$ 2,030.00	\$ 6,090.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIO CHICO	1	\$ 1,856.00	\$ 1,856.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	ARCHIVATORIOS DE 2 CAJONES	4	\$ 2,030.00	\$ 8,120.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	ARCHIVERO DE 3 CAJONES	1	\$ 2,784.00	\$ 2,784.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	LIBRERO DE MELAMINA	5	\$ 1,624.00	\$ 8,120.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	MESA EN TUBULAR Y MELAMINA	9	\$ 812.00	\$ 7,308.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	MODULO DE LOCKERS DE 3 GAVETAS	2	\$ 2,436.00	\$ 4,872.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	MESA EN TUBULAR Y MELAMINA	2	\$ 812.00	\$ 1,624.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	ESCRITORIOS INDIVIDUALES	6	\$ 1,566.00	\$ 9,396.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	LIBRERO	1	\$ 4,176.00	\$ 4,176.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	MSS950221685	A2204	EQUIPAMIENTO	MESITA PARA FOTOCOPIADORA	1	\$ 1,392.00	\$ 1,392.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	SADR6608303KA	A3588	EQUIPAMIENTO	ANTIVIRUS	5	\$ 1,100.00	\$ 5,500.00		
3.1.2. MATEMATICAS	FACTURA	SADR6608303KA	A3594	EQUIPAMIENTO	NO BREAK Y MOUSE	1	\$ 1,044.00	\$ 1,044.00		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SAGM770128QYA	275	EQUIPAMIENTO	GABINETE DE INOX	1	\$ 4,589.46	\$ 4,589.46		



3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SAGM770128QYA	275	EQUIPAMIENTO	INCUBADORA	1	\$ 37,084.74	\$ 37,084.74		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SAGM770128QYA	275	EQUIPAMIENTO	CAMPANA DE FLUJO LAMINAR	1	\$ 85,969.72	\$ 85,969.72		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SAGM770128QYA	275	EQUIPAMIENTO	AUTO CLAVE PORTATIL	1	\$ 12,997.15	\$ 12,997.15		
3.1.2. Veterinaria	FACTURA	SADR6608303KA	A3554	EQUIPAMIENTO	VIDEOPROYECTORES	2	\$ 9,900.00	\$ 19,800.00		
<b>TOTAL DEL TRIMESTRE</b>						<b>12,979.77</b>	<b>\$ 6,329,185.63</b>	<b>\$ 11,934,472.33</b>		



"M. EN A. EMILIO MORALES VERA  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO"



LIC. CUAHTÉMOC RODRÍGUEZ AGUIRRE  
SECRETARIO GENERAL



I. Q. ARMANDO SILVA CHÁIREZ  
RECTOR



C.P. JOSÉ SAID SAMÁN ZAJUR  
CONTRALOR INTERNO

**NOTA:**

Constatar que los objetivos, metas, acciones y monto (s) asignado por rubros para el logro de cada objetivo general descrito, que se incluyan en este formato sean los indicados en el proyecto original apoyado, o en su caso en el proyecto ajustado, como en los informes financieros reportados trimestralmente. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de apoyo financiero suscrito. Los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, por lo que reflejarán el gasto específico de cada trimestre en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARÁ PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA TIENE QUE ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO  
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/09/15  
DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: Universidad Autónoma de Zacatecas "Francisco García Salinas"

Nombre del Fondo: Programa de Expansión en la Oferta Educativa en Educación Media Superior y Superior 2014 (Educación Superior).	Ejercicio Fiscal Reportado	2014
--	----------------------------	------

Nombre del Proyecto General: "Compromiso de la UAZ con el Plan Nacional de Desarrollo 2013-2018, para alcanzar la meta del 40% de cobertura en Educación Superior en el Estado de Zacatecas y garantizar la calidad con equidad, para fortalecer el presente y futuro de nuestro país".

**Objetivo General:** Consolidar la cobertura educativa del nivel superior en atención a la estrategia 3.2.3 del Plan Nacional de Desarrollo 2013-2018, para incrementar la calidad y garantizar la cobertura al 40% en educación superior, mediante: 1. La consolidación de los programas escolarizados de licenciatura y posgrado que aún no cuentan con una generación de egresados; 2. El fortalecimiento de los campus foráneos para ampliar la cobertura de educación superior en las regiones y municipios de la entidad, a través de la descentralización de los PE reconocidos por su buena calidad bajo la modalidad de la Jornada Acumulada de Fin de Semana, y brindar una mayor cobertura educativa con equidad y calidad para fortalecer el presente y futuro de nuestro país; 3. El Incremento de la Matrícula de los PE de licenciatura reconocidos por su buena calidad y del los PE de posgrado actualmente reconocidos en el PNPC del Conacyt; y 4. Asegurar la calidad de los PE ya acreditados y alinear positivamente en esa perspectiva a los programas que están en vías de evaluación, de manera que la formación profesional sea la adecuada tanto por su pertinencia social como por la demanda laboral de la entidad y la región.

Rubro/Modalidad	Costo total del Proyecto 2014 (Por rubro y Modalidad)				Total
	Modalidad A	Modalidad B	Modalidad C	Modalidad D	
Obra	0.0	0.0	6,020,000.0	13,890,637.6	###
Equipamiento	0.0	0.0	7,025,531.4	15,527,925.0	###
Total	0.0	0.0	13,045,531.4	29,418,562.6	###

No.	Objetivo Particular	Meta	No. Acción	Acción	Monto Federal Asignado	Monto reportado en 2014	Monto Ejercido					TOTAL EJERCIDO 2014	MONTO POR EJERCER	% de Avance del monto asignado
							Monto reportado en 2015 Trimestres							
							1o. 15 de abril	2o. 15 de Julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2015	Monto total ejercido en 2015			
1	1. Consolidar los programas escolarizados de licenciatura y posgrado que aún no cuentan con una generación de egresado.	1.1. Incrementar la matrícula con calidad académica de los PE de reciente creación, con el para obtener la acreditación al aproximarse sus calendarios de evaluación, y adquieran el estatus de PE de buena calidad.	1.1.1.	Construir, Adecuar y dar mantenimiento los espacios físicos, para atender la nueva matrícula de los PE de Licenciatura Escolarizada de reciente creación que no cuentan con una generación de egresados.	6,020,000.00	0.00	0.00	6,020,000.00	0.00	0.00	6,020,000.00	6,020,000.00	0.00	100%
1	1. Consolidar los programas escolarizados de licenciatura y posgrado que aún no cuentan con una generación de egresado.	1.1. Incrementar la matrícula con calidad académica de los PE de reciente creación, con el para obtener la acreditación al aproximarse sus calendarios de evaluación, y adquieran el estatus de PE de buena calidad.	1.1.2.	Proveer de equipamiento que requieran los PE de reciente creación, tanto en aulas como en laboratorios, para el desarrollo de sus actividades académicas.	7,025,531.40	0.00	0.00	460,938.40	5,481,112.22	0.00	5,942,050.62	5,942,050.62	1,083,480.78	85%


2	2. Consolidar los campus foráneos para ampliar la cobertura de educación superior en las regiones y municipios de la entidad, a través de la descentralización de los PE reconocidos por su buena calidad bajo la modalidad de la Jornada Acumulada de Fin de Semana, y brindar una mayor cobertura educativa con equidad y calidad para fortalecer el presente y futuro de nuestro país.	2.1. Incrementar la matrícula en los campus foráneos, para incrementar la cobertura en educación superior y lograr que el estado de zacatecas supere la media nacional.	2.1.1	Adecuar y dar mantenimiento a los espacios físicos, para atender la nueva matrícula de los PE de Licenciatura ofertada en los distintos campus regionales de la UAZ.	1,480,000.00	0.00	0.00	1,170,312.62	309,682.48	0.00	1,479,995.10	1,479,995.10	4.90	100%
2	2. Consolidar los campus foráneos para ampliar la cobertura de educación superior en las regiones y municipios de la entidad, a través de la descentralización de los PE reconocidos por su buena calidad bajo la modalidad de la Jornada Acumulada de Fin de Semana, y brindar una mayor cobertura educativa con equidad y calidad para fortalecer el presente y futuro de nuestro país.	2.1. Incrementar la matrícula en los campus foráneos, para incrementar la cobertura en educación superior y lograr que el estado de zacatecas supere la media nacional.	2.1.2.	Equipar la infraestructura física de los campus foráneos construidos con recursos del FAM y otros fondos, para atender la nueva matrícula de los programas educativos que se ofertan.	502,000.00	0.00	0.00	72,000.00	289,757.15	0.00	361,757.15	361,757.15	140,242.85	72%
3	3. Incrementar la matrícula de los Programas Educativos reconocidos por su buena calidad.	3.1. Impulsar el crecimiento de la matrícula en 28 programas de licenciatura reconocidos por su buena calidad y la de 17 programas educativos reconocidos en el PNPC del Conacyt.	3.1.1	Ampliar y dar mantenimiento los espacios físicos de educación superior, para atender la nueva matrícula de los PE de Licenciatura y posgrado reconocidos por su buena calidad.	12,410,637.60	1,825,000.00	2,250,000.00	6,396,560.54	1,938,898.91	0.00	10,585,459.45	12,410,459.45	1,825,178.15	100%
3	3. Incrementar la matrícula de los Programas Educativos reconocidos por su buena calidad.	3.1. Impulsar el crecimiento de la matrícula en 28 programas de licenciatura reconocidos por su buena calidad y la de 17 programas educativos reconocidos en el PNPC del Conacyt.	3.1.2.	Proporcionar mobiliario y equipo para atender el incremento a la matrícula, cuidando los estándares de calidad que mantengan la buena calidad de estos programas educativos.	15,025,925.00	1,198,295.33	3,029,382.37	4,061,343.45	3,915,021.56	0.00	11,005,747.38	12,204,042.71	4,020,177.62	81%
GRAN TOTAL					42,464,094.00	3,023,295.33	5,279,382.37	18,181,155.01	11,934,472.32	0.00	35,395,009.70	38,418,305.03	7,069,084.30	90%

INFORME PORMENORIZADO DEL ALCANCE DE METAS

Se anexa USB con Informe de labores 2014 y 2015.




M. EN A. EMILIO MORALES VERA  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO



LIC. CUAUHTÉMOC RODRÍGUEZ AGUIRRE  
SECRETARIO GENERAL



I. Q. ARMANDO SILVA CHÁIREZ  
RECTOR



C.P. JOSÉ SAID SAMÁN ZAJUR  
CONTRALOR INTERNO

**NOTA:**

La información proporcionada en este Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARA PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.